
Contacto

Teléfono +34 647343382
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xseccon@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Universitario Lagoas - Marcosende, s/n
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 313/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2018 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento microscopio Confocal Leica SP5

Valor estimado del contrato 32.166 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.460,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.083 EUR.

Clasificación CPV
50412000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de pruebas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El microscopio confocal LEICA SP5 necesita de la renovación del contrato de mantenimiento actual de
forma que las averías que puedan surgir sean solucionadas sin coste añadido a este contrato y con mayor prontitud. El
microscopio confocal LEICA SP5 es un equipamiento fundamental para desarrollar la labor investigadora de la
Universidad de Vigo.

Lugar de ejecución
CACTI Campus de Lagoas - Marcosende (VIGO)
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

SEGUN ACTA DE ORGANO DE ASISTENCIA DE FECHA 05/09/18

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d1bb4c2-f268-4ac4-a0df-bf970e44608e


Contacto

Teléfono 986813551
Correo Electrónico xscont@uvigo.es

Dirección Postal

Campus de Lagoas Marcosende (VIGO)
(36310) vigo. España

Contacto

Teléfono 986813551
Correo Electrónico xscont@uvigo.es

Dirección Postal

Campus de Lagoas Marcosende (VIGO)
(36310) VIGO España

Precio de la oferta más baja 16.083 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.083 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

LEICA MICROSISTEMAS S.L.U
NIF B58521147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.083 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.460,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se le notifica que en la sesión del órgano de asistencia del Procedimiento Abierto Simplificado tramitación
reducida celebrada con fecha 1 de agosto de 2018 se consideró como oferta económicamente más ventajosa la
presentada por la empresa LEICA MICROSISTEMAS, S.L., con CIF nº B58521147 por ser el licitador admitido que
presenta la oferta económicamente más ventajosa y por cumplir los requisitos establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares y en el pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 06/09/2018
Plazo de Formalización Del 07/09/2018 al 27/09/2018

Observaciones: Para formalizar el contrato deberá firmar electronicamente la resolución de adjudicación y envielo a
alabel@uvigo.es

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Vigo - Rector de la Universidad de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad de Vigo - Rector de la Universidad de Vigo

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se aplicará la siguiente fórmula matemática: Puntuación: 100 * (IL - OV) / (IL - Ome) EnExpresión de evaluación 

donde: IL: presupuesto base de licitación (sin IVA). OV: oferta a valorar. Ome: oferta más económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jV2ErEvwMbDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003182636 |  2018-336684 | Thu, 06 Sep 2018 12:23:53:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62179196615228635298693094872295929979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jV2ErEvwMbDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

